1

企業管理學系 105 學年度第 2 學期第 2 次系務會議紀錄

會議日期：106 年 5 月 3 日（星期三）中午 12：10             地點：社管大樓 313 室
主 持 人：莊智薰主任                                     記錄：邱明美助教
出席人員：林正寶老師(請假)、王精文老師(請假)、陳家彬老師、林金賢老師、

喬友慶老師、蕭橹老師、蘇明俊老師、林谷合老師(請假)、蔡玫亭老師、
黃瑞庭老師、萬國芬老師、遲銘璋老師

列席人員：唐資文老師(育嬰假，請假)、李頌平會長(系學會，請假)

壹、主席報告：

一、感謝蕭櫓老師擔任國立中興大學企管系系友會事務執行長，協助執行該會業務，特

製發聘函，聘期至 108 年 7 月 31 日止。
二、因應新進教師補助案於研發處學審會議中採校、院、系相對補助，本系若未補助，

將會影響新進教師的補助金額，未來對於新進教師本系將提撥設備費用配合款，使

用之設備費金額將登記歸戶。
三、本系同學榮獲「2017 中區大專院校管理個案競賽」碩士組冠軍、大學組亞軍及大學

組季軍，感謝喬友慶老師、蕭櫓老師、遲銘璋老師擔任指導教師；競賽當日除本人

外，亦感謝遲銘璋老師及萬國芬老師前往靜宜大學擔任評審。

貳、提案討論：

案由一、本系 107 學年度各學制學生總量提報案，請討論。
說明：一、依據 106 年 4 月 24 日本校教務處招生組通知(附件一)、「國立中興大學碩士班

招生名額調配辦法」、「國立中興大學博士班招生名額調配辦法辦理 」、

103~105 學年度碩士班招生統計(如附件二) 及 103~105 學年度博士班招生統

計(如附件三)辦理。
二、本系 106 學年度入學管道名額分配如下列：

(一)學士班：不含外加名額共計 53 名。
1.甄選入學：繁星推薦 16 名，個人申請 21 名，興翼組 1 名。
2.考試分發入學：11 名。
3.四技二專甄選入學 2 名。
4.運動績優招生 2 名。
5.外加名額：原住民「個人申請」外加名額 1 名，原住民「繁星推薦」外

加名額 1 名，身心障礙其他障礙類 1 名。
(二)碩士班不含外加名額共計 30 名。

1.甄選入學 18 名。
(1)一般生 15 名。
(2)在職生(工作年資累計應至少 1 年以上，義務役服務年資不列入計

算)3 名。
2.考試入學：12 名。

http://www.oaa.nchu.edu.tw/download/rule/GM00.pdf
http://www.oaa.nchu.edu.tw/download/rule/GM00.pdf
http://www.oaa.nchu.edu.tw/download/rule/GM01.pdf

 2

(1)甲組(管理學、經濟學)8 名。
(2)乙組(管理學、統計學)4 名。

(三)博士班不含外加名額共計 5 名。
1.考試入學：4 名。
2.逕修讀博士學位：1 名。

三、107 學年度學士班名額擬申請運動績優招生 1 名(減少一名)，甄選入學個人申

請 22 名(增加一名)。
四、107 學年度碩士班名額擬申請由 30 名增加為 32 名，碩士班甄選入學名額擬

申請由 18 名增加為 20 名，其中一般生擬由 15 名增加為 17 名，在職生維持

3 名。
五、107 學年度博士班名額擬申請由 5 名增加為 6 名。

1.考試入學：5 名(增加一名)。
2.逕修讀博士學位：1 名。

決議：一、107 學年度學士班名額申請運動績優招生 1 名(減少一名)，甄選入學個人申請

22 名(增加一名)。
二、107 學年度碩士班名額申請由 30 名增加為 32 名，碩士班甄選入學名額申請

由 18 名增加為 20 名，其中一般生由 15 名增加為 17 名，在職生維持 3 名。
三、107 學年度博士班名額申請由 5 名增加為 7 名。

1.考試入學：6 名(增加兩名)。
2.逕修讀博士學位：1 名。

四、除決議一、決議二及決議三之異動，本系 107 學年度入學管道名額分配比照

106 學年度。

案由二、檢送本系辦理海外企業參訪案，請討論。
說明：一、為拓展學生視野，落實管理理論與實務結合，並建立本系碩士班特色，辦理

海外企業參訪，參與對象為本系碩士班一年級學生，主要參訪地點為大陸上

海，參訪行程如附件四。
二、帶隊老師擬依據「國立中興大學建教合作計畫行政管理費支援學術發展經費

補助注意事項」申請出差經費，經本校研發處經費審查會議審查通過後，由

本系行政管理費項下支應。
三、參與海外企業參訪學生之經費，規劃以本系研究生獎助學金補助，金額則由

研究生獎助學金審查委員會視整體經費情形審核發放。
決議：照案通過。

參、臨時動議：略

散會：下午 1:00

http://research.nchu.edu.tw/upfiles/ADUpload/oc_downmul1559858187.pdf
http://research.nchu.edu.tw/upfiles/ADUpload/oc_downmul1559858187.pdf

	企管系105下-2系務會議紀錄
	企管系105下-2系務會議簽名單